

P R O T O K Ó Ł nr LXI/2023

z obrad LXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borowie, która odbyła się 03 sierpnia 2023 roku

Stan radnych 15, obecnych na sesji 14 radnych, co stanowi 93,33% składu rady, oznacza to, że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Szaniawska otworzyła obrady LXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borowie, a następnie przywitała wójta gminy Pana Wiesława Gąskę, zastępcę wójta Pana Piotra Zająca, radną rady powiatu garwolińskiego Panią Martę Serzysko, skarbnik gminy Panią Hannę Ośko, radnych rady gminy Borowie, sołtysów, kierowników jednostek podległych, dyrektorów i wszystkich obecnych na dzisiejszym posiedzeniu, oraz osoby obsługujące dzisiejszą sesję Panią Karolinę Grążka i Pana Marcina Ositka.

Następnie poprosiła radnych o zalogowanie do elektronicznego systemu głosowania i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie LXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi gminnej nr ew. działki 358/3 obręb Nowa Brzuza, kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 358/3 w Nowej Brzuzie w trybie bezprzetargowym.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Borowie przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.
6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023.
9. Zamknięcie obrad LXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie stwierdzono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Lista z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła zastępcę wójta Pana Piotra Zająca o przedstawienie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi gminnej nr ew. działki 358/3 obręb Nowa Brzuza, kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej.

Zastępca wójta poinformował, że projekt uchwały dotyczy pozbawienia drogi gminnej nr ew. działki 358/3 obręb Nowa Brzuza, kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej.

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Wójt Gminy wystąpił do Zarządu Powiatu Garwolińskiego z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia drogi gminnej o nr ew. działki 358/3, kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z

użytkowania drogi publicznej. Zarząd Powiatu Garwolińskiego uchwałą z dnia 30 maja 2023 roku zaopiniował pozytywnie wniosek. Potrzeba pozbawienia kategorii ww. drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania wynika z faktu, iż teren nie jest utrzymywany jako droga. Położenie ww. działki przedstawione zostało na mapie stanowiącej załącznik do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie zadano. Następnie odczytała projekt uchwały i poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wójta gminy Pana Wiesława Gąskę o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 358/3 w Nowej Brzuzie w trybie bezprzetargowym.

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości o nr ew. 358/3 o pow. 605 m². Działka stanowiła część drogi publicznej. Część tej działki nie jest utrzymywana jako droga. Właściciel działki sąsiedniej nr 357 zwrócił się do urzędu z wnioskiem o sprzedaż ww. działki w trybie bezprzetargowym na poprawę zagospodarowania swojej działki, gdyż pozwoli na jej racjonalne wykorzystanie. Położenie i konfiguracja działki o nr 358/3 nie może zostać wykorzystana na cele mieszkaniowo-budowlane. Właściciel działki sąsiedniej również ze względu na kształt nie może jej właściwie zagospodarować. Został wykonany operat szacunkowy. Jeżeli rada gminy podejmie uchwałę to zostanie pozytywnie rozpatrzony wniosek właściciela sąsiedniej działki.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie zadano. Następnie odczytała projekt uchwały i poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 5 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Sekretarz Gminy Pani Martę Serzysko o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Borowie przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

Sekretarz Gminy poinformowała, że wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach przedszkolnych na terenie gminy została określona w uchwale podjętej w 2018 roku, wynosi ona 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę przebywania dziecka w przedszkolu. Ww. uchwała została podjęta zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, która wskazuje opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu i nie może przekroczyć 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę, powyżej 5 godzin przebywania dziecka w przedszkolu. Ustawie ww. jest zapis, który mówi że kwota ta podlega waloryzacji. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 roku od 1 września br. proponujemy wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego za każdą rozpoczętą godzinę 1,30 zł.

Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie zadano. Następnie odczytała projekt uchwały i poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 6 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Sekretarz Gminy Panią Martę Serzysko o przedstawienie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.

Sekretarz Gminy poinformowała, że podjęcie nowej uchwały wynika z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, obliuguje radę gminy do podjęcia uchwały określającej zasady powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w terminie do trzech miesięcy od daty ogłoszenia nowelizacji ustawy.

Przedstawiła zasady powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 7. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Hannę Ośko Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034.

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 8. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Hannę Ośko o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok.

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt. 9. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za udział i dyskusje w obradach sesji Rady Gminy, po czym zamknęła LXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy.

Na tym zakończono protokół z LXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant
Karolina Grażka

Przewodnicząca Rady Gminy
Alicja Szaniawska